<sup>d</sup> 2 Sam. cap. 5. ver. 5.

<sup>e</sup> 1 Sam. cap. 2. ver. 33. 35.

<sup>f</sup> 1 Reg. cap. 2.

Hadad Idumæus, audita Joabi morte, ex Ægypto in patriam reversus est: quem Salomoni postea ad vanitates converso, adversarium suscitavit Deus<sup>g</sup>.

2991. a. Pharaoh rex Ægypti filiam suam Salomoni matrimonio conjunxit: et Gezerum, tribus Ephraimiticæ civitatem<sup>h</sup>, quam, incolis Cananæis cæsis ceperat, filiae suæ donavit<sup>i</sup>. Eam vero Salomon Sionem, in regiam Davidis, deduxit<sup>k</sup>.

c. Salomon Gibeone, ubi tabernaculum tum fuerat, mille holocausta obtulit. Ibi optione ei in somnis a Deo data petendi quod vellet, sapientiam elegit. Unde sapientia divinitus donatus est, aliis donis supra quam petierat cumulata: quæ, in judicio litigantium inter se mulierum apparere incipiens, auctoritatem ei et reverentiam magnam apud subditos conciliavit<sup>l</sup>.

2992. a. Salomon ab Hiramo rege Tyri per nuncios salutatus, juvari ab ipso petit, in materia pro structura templi suppeditanda: quod Hiramus certis conditionibus mercedis accipiens, cum eo paciscitur, et præstat. Salomon vero operarios suppeditat, adjunctis præfectis et catarioribus<sup>m</sup>.

<sup>g</sup> 1 Reg. cap. 11. ver. 14. 21.

<sup>h</sup> Josu. cap. 21. ver. 21.

<sup>i</sup> 1 Reg. cap. 9. ver. 16.

<sup>k</sup> 1 Reg. cap. 3. ver. 1. 2 Chron. cap. 8. ver. 11.

<sup>l</sup> 1 Reg. cap. 3.

<sup>m</sup> 1 Reg. cap. 5.

## ÆTAS MUNDI V.

e. ANNO CCCCLXXX. ab egressu Israelitarum ex Ægypto, anno quarto regni Salomonis, mensis secundi, qui Ziv tunc dictus est, die secundo, Maii 21. feria secunda, templi fundamenta a Salomone jacta sunt<sup>a</sup>.

2993. b. Simei, exactis tribus annis postquam ut sedem Hierosolymis figeret mandatum acceperat, rediens Gatho, (unde duos fugitivos servos reduxerat) jussu Salomonis occisus est<sup>b</sup>.

3000. a. Anno undecimo regni Salomonis, mense octavo, qui Bul dictus est, templi structura absoluta est, cum omnibus rebus ejus: spatio annorum septem, ac dimidiis<sup>c</sup>. Ejus vero dedicatio in sequentem annum est dilata, propter celebritatem jubilæi.

3001. a. Jubilæus nonus, millenarium vel chiliadem quartam mundi aperiens; in quo, templi encænia magnifice a Salomone celebrata sunt. Congregatis enim ad eum omnibus Israelitis, mense septimo, qui Ethanim dictus est, area Sion in adytum, tabernaculum ac vasa sacra Gibeone in thesanrum templi deducta sunt. Ubi, quum Deus præsentiae suæ signum aspectabile edidisset; Salomon in sugesto æneo flexis genibus conceptas ad Deum preces effudit. Populo deinde benedicens, boum 22. millia, ovium 120. sacrificavit. Atque ita festo dedicationis altaris septem diebus, et festo tabernaculorum aliis diebus septem, et octavo tabernaculorum die celebrato: die demum mensis septimi 23. populus in tentoria sua dimissus est<sup>d</sup>.